
UCHWAŁA NR XXXIX/390/22 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 12 maja 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 583, z późn. zm.) Rada Gminy Żary uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zakres pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy przez Gminę Żary i jej 
jednostki organizacyjne w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Pomoc,o której mowa obejmuje : 

a) transport z wyznaczonych miejsc zbiorczych ( przystanki autobusowe) do placówek oświatowych; 

b) zaopatrzenie w pomoce dydaktycznie i przybory szkolne; 

c) wspieranie procesu adaptacji, integracji oraz aktywizacji w środowisku szkolnym i lokalnym; 

d) dofinansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami. 

§ 2. Udzielenie pomocy uzależnione jest od posiadanych środków finansowych na ten cel. 

§ 3. Formy i tryb udzielania pomocy, o której mowa w § 1 określi Wójt Gminy Żary. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 24 lutego 2022 r.      

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C604E3F4-7A56-4878-B9D8-3AB882C234F4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 lutego 2022 r. doszło do ataku wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy, który zmusił 
obywateli tego kraju do masowego opuszczania terytorium w poszukiwaniu bezpieczeństwa i schronienia. 
Większość obywateli Ukrainy przybyło na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. 

W wyniku tych zdarzeń na terenie Gminy Żary znalazła się liczna grupa obywateli Ukrainy, poszukujących 
pomocy. 

Przedłożony „projekt uchwały” ma na celu stworzenie możliwości prawnej udzielania tej pomocy przez 
Gminę Żary i wydatkowania na ten cel środków budżetowych. 

Wejście w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terenie tego państwa (Dz.U. 2022 poz. 583) – zwanej dalej ustawą, w art. 12 ust. 4 tejże ustawy 
stworzył możliwość udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy przez samorząd, z własnej inicjatywy, w zakresie 
posiadanych środków.  

Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy, do określenia zakresu udzielanej pomocy obywatelom Ukrainy uprawniona 
jest Rada Gminy. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy Żary w proponowanym brzmieniu zapewni możliwość 
udzielania dalszej pomocy obywatelom Ukrainy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C604E3F4-7A56-4878-B9D8-3AB882C234F4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



